
Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ \«70» ох 2025г. № О =

Тамбов

Об итогах Регионального конкурса эссе
на иностранных языках «Минувшихдней не смолкнет слава»
для учащихся 10-11 классов школ г. Тамбова и Тамбовской области

В связи с завершением Регионального конкурса эссе на иностранных языках «Минувших
дней не смолкнет слава» для учащихся 10-11 классов школ г. Тамбова и Тамбовской
области, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, который
проводился 18 апреля 2025 года в дистанционном форматена базе кафедры «Иностранные
языки и профессиональная коммуникация» ФГБОУ ВО «ТГТУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров регионального конкурса эссе на

иностранных языках «Минувших дней не смолкнет слава» для учащихся 10-11 классов
школ г. Тамбова и Тамбовской области согласно итоговому протоколу (Приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям и преподавателям за подготовку победителей и

призёров регионального конкурса эссе на иностранных языках «Минувших дней не
смолкнет слава» согласно списку (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора
МолотковуН.В.
4. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД СеляковуВ.С. довести приказ
до сведения зав. кафедрой «Иностранные языки и профессиональная коммуникация»
Гуниной Н.А., деканов факультетов, директора Института дополнительного
профессионального образования Злобиной Н.В. посредством электронной почты.

Основание:
1. Протокол заседания конкурсной комиссии от 28 апреля 2025г.
Ректор университета „#и" М.Н. Краснянский



Приложение1
к приказу от2 бе№ Р-Р«Об итогах регионального конкурса эссе

на иностранных языках «Минувших днейне смолкнет слава»

для учащихся 10-11 классов школг. Тамбоваи Тамбовской области»

Итоговый протокол
Регионального конкурса эссе

на иностранных языках «Минувших днейне смолкнет слава»
для учащихся 10-11 классов школг. Тамбова и Тамбовской области

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Номинация Герой моей семьи

Победители:
1. Станина Мария Романовна, МАОУ "Лицей 29", г. Тамбов
Учитель — Дунаева Ирина Михайловна
2. Евтеев Андрей Геннадьевич, МБОУ «Пичаевская СОШ» Пичаевского муниципального

округа
Учитель — Чупахина Галина Анатольевна

Призёры:
1. Задкова Анна Александровна, МБОУ «Пичаевская СОШ» Пичаевского муниципального

округа
Учитель — Чупахина Галина Анатольевна
2. Платонов Никита Константинович, Многопрофильный колледж ТГТУ.

Учитель -- Выгузова Елена Юрьевна

НоминацияЖенское лицо. войны

в Победители:
1. Киселёва Валерия Вячеславовна, МБОУ СОШ №11, г. Тамбов

Учитель — Долгих Ольга Валентиновна
2. Пурахина Маргарита Николаевна, МБОУ «Пичаевская СОШ» Пичаевского

муниципального округа
Учитель — Чупахина Галина Анатольевна

Призёры:
1. Тимошина Екатерина Сергеевна, Многопрофильный колледж ТГТУ

Учитель — Выгузова Елена Юрьевна
2. Зенкина Екатерина Сергеевна, ТГУ им. Державина, Институт права и национальной
безопасности (СПО)



НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

НоминацияЖенское лицо войны

Победители:
1. Савельева Анна Александровна, Многопрофильный колледж ТГТУ,
Преподаватель- Выгузова Елена Юрьевна
2. Лазарева Эвелина Владимировна, МАОУ "Лицей29",
Учитель - Бубнова Елена Николаевна
3. Поминова Александра Михайловна, МАОУ "Лицей29",
Учитель- Бубнова Елена Николаевна

Призеры:
1. Поминова Мария Владимировна, МАОУ "Лицей29".
Учитель- Бубнова Елена Николаевна

Номинация Герой моей семьи

Победители:
1. Насонова Ирина Сергеевна, ученица М. Горьковский филиал МБОУ "Жердевская СОШ
№2".
Учитель — Краснова Людмила Константиновна
2. Саидов Якубджон Сайфуллоевич, ученик М. Горьковского филиала МБОУ "Жердевская
СОШ №2".
Учитель - Краснова Людмила Константиновна.

Номинация «Победа ковалась в тылу»

Победители:
1. АстаховаАлина Сергеевна, МАОУ "Лицей29".
Учитель- Бубнова Елена Николаевна
2. Коняхин Матвей Александрович, МБОУ "Пичаевская СО".
Учитель- Богодаева Наталия Николаевна
3. Перов Артём Николаевич, МАОУ "Лицей29".
Учитель- Бубнова Елена Николаевна

Призёры:
1. Шлыкова Дарья Алексеевна, МАОУ "Лицей29".
Учитель- Бубнова Елена Николаевна



замены

Приложение
к приказу от 2205 № =«Об итогах регионального конкурсаэссе на иностранных языках

«Минувших дней не смолкнет слава» для учащихся 10-11 классов
школ г. Тамбова и Тамбовской области»

Список учителей, подготовивших победителей и призёров регионального
конкурсаэссе на иностранных языках

«Минувших дней не смолкнет слава»

Богодаева Наталия Николаевна, МБОУ "Пичаевская СОШ"

Бубнова Елена Николаевна, МАОУ «Лицей №29»

Выгузова Елена Юрьевна, Многопрофильный колледж ТГТУ

Деева Ирина Владимировна, Байловский филиал МБОУ "Пичаевская СОШ"

Долгих Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ №11

Дунаева Ирина Михайловна, МАОУ «Лицей №29»г. Тамбов
Краснова Людмила Константиновна, М. Горьковский филиал МБОУ

"Жердевская СОШ №2"
Чупахина Галина Анатольевна, МБОУ "Пичаевская СОШ" Пичаевского МО


